RESPONDEO dicendum, quod in peccatore duo sunt consideranda, scilicet natura, quam diligit Deus: & culpa quam odit. Si ergo peccator orando aliquid petit, in quantum peccator, id est, secundum desiderium peccati, in hoc a Deo non auditur ex misericordia, sed quandoque auditur ad vindictam: dum Deus permittit peccatorem adhuc amplius ruere in peccata. Deus enim quædam negat propitius, quæ concedit iratus, ut Augustinus dicit *. Orationem verò peccatoris ex bono naturæ desiderio procedentem Deus audit, non quasi ex iustitia, quia peccator hoc non meretur, sed ex pura misericordia; obseruatis tamen quatuor † præmissis conditionibus: ut scilicet pro se petat, necessaria ad salutem, piè, & perseveranter. * tra. 73. in Ioan. paulò a præ. 10. 9. Et de verbis domini, sermo ne 53. † ar. præ. ad 1. tract. 44. in 10. a med. 10. 9.

Ad primum ergo dicendum, quod sicut August. dicit super Ioan. * illud verbum est cæci adhuc inundi, id est, nondum perfecte illuminati; & ideo non est ratum: quamuis possit verificari, si intelligatur de peccatore, in quantum est peccator: per quem etiam modum oratio eius dicitur execrabilis. in cor. a. & q. 10. ar. 4. & q. 58. ar. 1. ad 3. † ar. 7. ad 1.

Ad secundum dicendum, quod peccator non potest piè orare, quasi eius oratio ex habitu virtutis informetur. Potest tamen eius oratio esse pia, quantum ad hoc quod petit aliquid ad pietatem pertinens: sicut ille qui non habet habitum iustitiæ, potest aliquid iustum velle, ut ex supradictis patet *. Et quamuis eius oratio non sit meritoria, potest tamen esse impetratiua: quia meritum innititur iustitiæ, sed imperatio innititur gratiæ. In cor. a. & q. 10. ar. 4. & q. 58. ar. 1. ad 3. † ar. 7. ad 1.

Ad tertium dicendum, quod sicut dictum est †, oratio Dominica profertur ex persona cõmuni totius Ecclesie, Et ideo si aliquis nolens dimittere debita pro-

proximo, dicat orationem Dominicam, non mentitur: quamvis hoc quid dicit, non sit verum quantum ad suam personam: est enim verum, quantum ad personam Ecclesie, extra quam est, merito: & ideo fructu orationis caret. Quandoque tamen aliqui peccatores parati sunt debitoribus suis dimittere; & ideo ipsi orantes exaudiuntur, secundum illud Eccl. 28. Relinque proximo tuo nocenti te: & tunc deprecanti tibi peccata soluentur.

ARTIC. XVII.

Vtrum conuenienter dicantur esse orationis partes, Obsecrationes, Orationes, Postulationes, & Gratiarum actiones?

454
4. d. 15. q.
4. a. 2. Et
Phi 4. co.
3. q. 1. e.
in 2. cor.
1. q. 2.
Origen.
hōm vlt
in Mat.
nō multū
remotū
ante ne-
dū, 10. 3.
† li. 3. de
fid. c. 24.